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Бұрын араб алфавиті бойынша қазіргі я әрпі иа-мен (аиақ, таиақ) таңбаланушы 

еді, Ыбырай сол кездің өзінде иа-ның орнына орыстың я әрпін пайдаланып, көп сөздің 

жазылуын ретке, жөнге салды. Мысалы, мал таятын күн, кісі аярлық, аяқ, аяқша, 

дәрігерлікті қоялы қ деп... алдыңа келсе, әділдігіңді аяма ..., халық шулай қоя берді..., 

Қару жисаң мылтық жи: жаяу жүрсе жүрсең-таяғың, қарның ашса- тамағың. Әлгі бояу 

у бояу екен, қара сия. ыбырай жазған сол кездегі сөздердің қазіргі я әрпі арқылы 

жазылуында ешқандай айырмашылық жоқ. Ол ю әрпінің де қолданысын дұрыс тапқан. 

Мысалы, араб әрпімен жазғандағы айу Ыбырайда аю қазіргі жазылумен бірдей. Бірақ 

ол дифтонгоид болып келген дыбыстардың, қосарланып келген әріптердің бәрін өзгерте 

бермеген. Қазіргі жазылып жүрген айуан түріндегі кездеседі. Мысалы,  

Дадандықтың белгісі 

Еш ақылға жарымас, 

Жайылып жүрген айуандар, 

Ақ, қараны танымас. 

Бірақ осыларға қарамастан Ыбырай шығармаларындағы жалғау мен 

жалғаулықтардың жазылуында қазіргімен салыстырғанда, біраз алшақтық бар. Әрине, 

жазу мәдениеті жаңа ғана басталған орфографиясы әлі бір ізге түспеген кездегі, орыс 

алфавитін қазақ жазуына тұңғыш пайдаланып отырған Ыбырай шығармаларында 

мұндай азын-аулақ ерекшеліктер болуы заңды да [9, 40б].  

Қорыта келгенде Ыбырай орыс алфавитін қолдану арқылы қазақ сөздерінің дұрыс 

жазылуын, ана тіліміздің заңдылықтарын сақтап қалуда зор еңбек сіңірді. 
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Аннотация 

Бұл мақаланың өзектілігі. Қазіргі кезеңде Республикасызда білім берудің жаңа жүйесі 

жасалып, Қазақстандық білім беру жүйесі әлемдік білім беру кеңістігіне енуге бағыт алуда. 

Бұл педагогика теориясы мен оқу-тәрбие үрдісіндегі елеулі өзгерістерге байланысты болып 

отыр: білім беру парадигмасы өзгерді, білім берудің мазмұны жаңарып, жаңа көзқарас, 

жаңаша қарым-қатынас пайда болуы. 

Мақсаты. Педагог мамандардың кәсіби деңгейін ұдайы көтеріп отыру, олардың 

теориялық білімі мен әдістемелік білігін үздіксіз жетілдіру, оқытудың озық әдіс-тәсілдерімен 
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қаруландыра отырып, шығармашылық жұмыстарына жол көрсету, яғни мұғалім 

мамандығын жетілдіру – нәтижеге бағытталған әдістемелік жұмыстың негізгі міндеті 

болып табылады. Ы.Алтынсарин «Маған жақсы мұғалім бәрінен де қымбат, өйткені мұғалім-

мектептің жүрегі»-деп айтып кетті. Мұғалімнің кәсіби деңгейін көтеру мектептің 

әдістемелік жұмысының негізгі саласы. Мектеп алдындағы міндеттерді шешуде мұғалімнің, 

сонымен бірге бірлестік жетекшісінің  алғы шартының бірі.  Әдістемелік жұмыс  – ол 

педагогикалық кадрлардың ғылыми-теориялық, жалпы мәдени, психологиялық-педагогикалық 

дайындығын көтеруге бағытталған жүйелі істің бірі. 

Түйін сөздер: педогогикалық технологиялар, реформа, Болон Декларациясы, 

бакалавриат-магистратура. PhD докторы курс, бағдарлама, жүктеме. 

 

Аннотация 

Актуальность статьи: Сейчас в  Республике разрабатывается новая система 

образования, благодаря  которой, система   Казахстанского образования войдет   в мировое 

образовательное пространство. В связи с этим происходят серьезные изменения   в теории 

педагогики и учебно-воспитательном процессе; изменилась парадигма образования, 

обновляется содержание образования, новые подходы, новые отношения. 

Цели: Основной задачей и обязанностью методической работы является – поднять  

профессиональный уровень педагогов, непрерывно совершенствовать  теоретические и 

методические  умения, вооружать передовыми формами  и методами  обучения, направлять  

на творческий процесс, повышать квалификацию учителей. "Мне дороже   всего на свете 

хороший учитель, потому что учитель - сердце школы", - отметил Ы. Алтынсарин . Основная 

сфера методической работы школы, повышение профессионального уровня учителя.  Одним из 

условий в решении задач школы, является  связь учителей и руководителя.   Методическая 

работа - это системная работа, направленная на повышение  подготовки педагогических,  

научно-теоритических,     общекультурных, психолого-педагогических кадров.   

Ключевые слова: Педагогические технологии, Болонская Декларация, бакалавриат  - 

магистратура, PhD доктор курса, программа 

 

Аbstract 

The Relevance of the article: Now the Republic is developing a new education system, thanks 

to which, the system of Kazakhstani education will enter the world educational space. In this regard, 

there are major changes in the theory of pedagogy and teaching and educational process; the 

paradigm of education has changed, the content of education is updated, new approaches, new 

relations. 

The objectives: The main task and duty of methodical work is to raise the professional level of 

teachers, continuously improve theoretical and methodological skills, equip advanced forms and 

methods of teaching, direct to the creative process, improve the qualifications of teachers. "I am more 

than anything in the world a good teacher, because the teacher is the heart of the school," Y. noted. 

Altynsarin.  The main aim of methodical work at school is raising the professional level of the teacher. 

One of the conditions in the solution of the school's tasks is the connection of teachers and the leader. 

Methodical work is a systematic work aimed at increasing the training of pedagogical, scientific, 

theoretical, general cultural, psychological and pedagogical personnel. 

Keywords: Pedagogical technologies, Bologna Declaration, bachelor's - master's degree, 

PhD doctor course, program 
 

 Бүгінгі таңда Қазақстан Республикасының білім беру саласы өркениетті 

әлемнен өзіне лайық орын алу үшін адамзат тәжірибесіндегі озық үлгі, тиімді 

үрдістерді өз білім беру жүйесіне енгізе отырып, дамудың жаңа сатыларына көтеріліп 

келеді. Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың «Әлеуметтік-экономикалық жаңғырту – Қазақстан 

дамуының басты бағыты» атты халыққа Жолдауында: «Білім беру жүйесін жаңғырту 

барысында біз үшін келесі іс-шаралардың маңызы зор. Біріншіден, оқыту үдерісіне 

қазіргі заманғы әдістемелер мен технологияларды енгізу. Бүгінде халықаралық 

стандарттар негізінде Назарбаев университеті мен зиякерлік мектептер табысты жұмыс 

істеуде. Кәсіптік- техникалық білім берудің озық мекемелерінің желісі дамып келеді. 
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Олардың тәжірибесін бүкіл қазақстандық білім беру жүйесіне таратып,барлық білім 

беру мекемелерін солардың деңгейіне тарту қажет. Екіншіден, педагогтар құрамының 

сапасын арттырудың маңызы зор»[1],- деп атап көрсетіп, Қазақстанды әлемдік 

деңгейдегі білім орталығына айналдыру туралы биік мақсат қойып отыр.  

Білім беру деңгейі экономикалық және ғылыми-техникалық прогрестің ең 

жоғарғы көрсеткіші екені белгілі. Ол - мемлекет пен қоғамның табысты дамуының 

кепілі. Білім берудегі артта қалушылық мемлекеттің бәсекелестік қабілеті мен ұлттың 

болашағына ықпалын тигізеді. Сондықтан білім берудің дамуы үлкен ұлттық мәні бар 

міндет. Бүгінгі күннің негізгі міндеті қазіргі зияткерлік(интеллектуалдық) талаптарға, 

әлемдік стандарттар мен еліміздің даму стратегиясына сай келетін бәсекеге лайықты 

мамандарды дайындау. Білім стандарты - білім беруде реформа жасау мен дамудың 

құралы. Стандарттың қамтитын мәселелері: уақыт пен халық сұраныстарына сай білім 

берудің мазмұнын түбегейлі жаңарту; білім берудің практикалық бағыттылығы және 

оның нәтижелерінің өмірлік қажеттілігі;алған білім мен ептілікті тәжірибелік жұмысқа 

және күнделікті өмірде белсенді пайдалану. Білім стандартын педагогтар бір мақсатпен 

яғни, елдің білімдік мүдделерін, оның даму сұраныстарын қамтамасыз ету үшін 

жасайды.  

Қазақстан республикасының 2010-2020 жылдар аралығындағы білім берудің 

Мемлекеттік Бағдарламасында көрсетілгендей, еліміз бүгінде Адам құқықтарының 

Жалпы Декларациясы, Бала құқықтары туралы Конвенция, адамның экономикалық, 

әлеуметтік және мәдени құқықтарының Халықаралық Декларациясы, Болон 

Декларациясы және т.б. халықаралық құжаттардың негізгі қатысушысы болып 

табылады. Болон үрдісінің еліміз үшін ерекшеліктері мен басымдықтары бар екеніндігі 

белгілі. Болон декларациясында 6 маңызды міндеттер көрсетілген, оларды шешу 

Еуропаның білім беру саласында бірігуіне ықпал етті. Бұл - жоғары білім беру 

саласында жалпыға түсінікті,салыстырмалы біліктілікті ендіру, екі сатылы жоғары 

білім жүйесіне көшу (бакалавриат-магистратура); сынақ терминдері бірлігінде(кредит) 

еңбек сіңіргіштік бағасын ( курс, бағдарлама, жүктеме) енгізу; студенттер, оқытушылар 

мен әкімшілік басқару тұлғаларының жұмылғыштығын арттыру; жоғары білімнің 

қажетті сапасын қамтамасыз ету; жоғары білім саласындағы біліктіліктер мен тиісті 

құжаттарды өзара тану; жоғары оқу орнының автономиялығын қамтамасыз ету[2]. 

Еліміздің аталған үрдіске қосылуына төмендегілер басты себептер деп есептеуге 

болады: - Қазақстанда білім беру жүйесі Кеңес үкіметі тұсында қаланған, европалық 

түбірі бар; отандық жүйе үшін тарихи тұрғыда үлгі-прототип қызметін атқарған сол бір 

жүйені өзгерту дұрыс әрі қисынды болып саналады;- «Еуропаға жол» арнайы 

бағдарламасы негізінде еліміз 2010 жылы беделді еуропалық ұйым ОБСЕ-ге төрағалық 

етті. Мұнда Еуроодақпен тауар айналымын жақсартады және сыртқы экономикалық 

байланыс орнатады. Яғни, болашақта осы байланыстар, ең алдымен жоғары білімі бар 

адамдармен жүзеге асырылады. Егер олардың білімдері сәйкес болса, байланыс 

орнатып оны ұстап тұру ыңғайлы әрі нәтижелі болады.  

Бүгінде елімізде жоғары білім беру жүйесін модернизациялаудың қарқынды 

процесі жүріп жатыр. Атап айтар болсақ: кадрларды дайындаудың көпдеңгейлік 

жүйесін жүзеге асыру, білім беру қызметі спектрінің кеңейтілуі, жаңа мамандықтардың 

пайда болуы, жоғары оқу орындарында құрылымдық қайта құрылулардың жүргізілуі. 

Еліміздің ЖОО-ның Болон үрдісі стандарттарына толығымен өту процесі жүзеге 

асырылып келеді. Мысал ретінде, жоғарғы білім берудегі құрылымдық өзгертулерге 

бағытталған ҚР-ның «Ғылым туралы» Заңының қабылдануы. Білім беру саясатының 

басты міндеттерінің бірі болып, зерттеу жұмысымен айналысатын университеттерді 

құру туралы міндеттер қойылды. Сонымен қатар, жаһандық және интеграциялық 

процестерден басқа білім беру жүйесінде гуманизация және білім берудің 

гуманитаризациясы; білім беру диверсификациясы(білім беруге ықпал ететін жеке 
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секторлардың ықпалының күші), компьютерлендіру, ақпараттандыру және т.б. 

өзгерістер жүргізілуде.  

Білім беру құрылымы ЮНЕСКО-97 халықаралық стандарттық жіктеуішіне 

сәйкес келтірілді. Елімізде 12 жылдық мектепті енгізу үшін жағдай жасалынып жатыр. 

Техникалық және кәсіптік білім беру қайта құрылды. Мамандарды дайындаудың үш 

деңгейі енгізіліп жұмыс істеуде:бакалавр-магистр-PhD докторы. Білім беру сапасын 

бағалаудың ұлттық жүйесі құрылды. Бұған тәуелсіз сырттан бағалаудың барлық 

элементтері кіреді (лицензиялау, аттестаттау, аккредиттеу, рейтинг, ұлттық бірыңғай 

тестілеу (ҰБТ), мемлекеттік аралық бақылау(МАБ), талапкерлерді кешенді тестілеу 

және т.б.). Сонымен қатар, еліміздегі ғылымның дамуы төмендегідей 6 басым бағытқа 

шоғырланып отыр: нанотехнологиялар мен жаңа материалдар; биотехнологиялар; 

көмірсутекті және тау-кен – металлургиялық секторларға арналған технологиялар және 

олармен байланысты сервистік салалар; ядролық технологиялар және жаңарған 

энергетика технологиялары; ақпараттық және ғарыштық технологиялар; ұлттық идея 

тұрақты дамудың негізі ретінде.  

Жоғары білім беру жүйесін реформалаудың алдағы жылдардағы негізгі мақсаты 

- экономиканың инновациялық дамуға ықпалын тигізетін және бәсекеге қабілетті 

кадрлар дайындауды қамтамасыз ететін жоғары білім беру сапасына қол жеткізу болып 

отыр. Бұл үшін мына мәселелер жүзеге асыру ұсынылады: заңнамалық актілерге тиісті 

өзгерістер енгізу, яғни жоғары оқу орындарының сенімгерлік басқаруына олардың 

пайдалануындағы мемлекеттік нысандарын беру жоспарлануда; ЖОО-да болашақ 

кәсіптік жұмысқа қабілеттілікті анықтауға бағытталған қабылдау жүйесін енгізу 

қарастырылады; білім, ғылым және инновациялық қызметтің интеграциясын жүзеге 

асыру үшін қолданбалы зерттеулерді дамыту мен ғылыми зерттеулерді коммерциялауға 

жеке инвестициялар тарту, магистратураға және PhD докторантурасына қосымша 

гранттар бөлу сияқты мемлекеттік-жекеменшік әріптестіктің жаңа механизмдерін 

жасау қажет; жоғары оқу орындарында ғылыми зерттеулерді коммерцияландыру 

жүйесі құрылады. Бұл жүйеге ғылыми зертханалар, технопарктер және 

коммерцияландыру орталықтары енетін болады[2].Жоғары білім жүйесін реформалау 

нәтижесінде жоғарғы оқу орындарын басқарудың баламалы және тиімді жүйесі 

қалыптастырылады, бұл оларға білімнің, ғылымның және инновациялық үштұғырлық 

әлеуетін іске асыруға мүмкіндік береді.  

Сонымен, елімізде білім саласы бойынша іске асырылып жатқан реформалар 

және болашақта қолданылатын шаралардың барлығы дерлік «Қазақстан 2050» 

Стратегиясын іске асыруға бағытталып отырғандығы белгілі. Ал ондағы негізгі 

басымдық Қазақстанның адам ресурстарын дамыту болып табылады.  
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Аннотация 

Мақалада студенттердің тұрғылықты жері мен мәртебесіне қарамастан сапалы білім 

беру ресурстарына еркін және жаппай қолжетімділік проблемасының кейбір аспектілері 


